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Investeringsbidrag till Stiftelsen 
Torslandaidrott  

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Stiftelsen Torslandaidrott ett investeringsbidrag 

på 2 000 000 kronor. 

Beslutet gäller under förutsättning att Stiftelsen Torslandaidrott, när åtgärderna är 

genomförda, återredovisar hela projektet till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om 

medlen inte används som avsett eller inte används fullt ut blir stiftelsen 

återbetalningsskyldig till del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Stiftelsen Torslandaidrott ansöker om kommunalt investeringsbidrag för att investera i 

bergvärme och solceller på anläggningen vid Torslanda Idrottsväg 3.  Det finns en oro 

från Stiftelsen kring att priserna på den ostabila gas- och elmarknaden kommer gå upp 

igen under hösten. Därför har Stiftelsen som målsättning att frigöra sitt beroende av 

fossila energikällor och ersätta dom med förnybar energi. Stiftelsen blev under 2022 

beviljat ett kommunalt borgenslån på maximalt 5 000 000 kronor. Denna ansökan är en 

kompletterande ansökan om investeringsbidrag för att kunna finansiera hela projektet.  

Den totala kostnaden för projektet beräknas till cirka 6 500 000 kronor. Finansiering av 

projektet sker eget kapital, lån med kommunal borgen samt investeringsbidrag från 

idrotts- och föreningsnämnden. 

När Stiftelsen inkom med ansökan 2022-10-13 fanns det ingen möjlighet att söka 

investeringsbidrag då årets budget var fulltecknad och förvaltningen hade genomfört en 

omprioritering av övriga bidrag under hösten för att hjälpa föreningar och organisationer 

med bidrag för ökade el- och gaskostnader under året. Då Stiftelsen Torslandaidrott har 

ett brådskande behov av att komma i gång med investeringen ville de i ett första skede 

söka kommunal borgen på hela beloppet. På detta sätt kan stiftelsen lägga beställningen 

på material och arbete där det för närvarande handlar om långa ledtider. Därefter 

planerade Stiftelsen att ansöka och med en förhoppning om att erhålla investeringsbidrag 

för åtgärderna i början av 2023 när idrotts- och föreningsnämnden får en ny 

bidragsbudget att fördela. Förvaltningen är positiv till Stiftelsen Torslandaidrotts initiativ 

om att ställa om från gas och ett rörligt elavtal till en mer energieffektiv lösning med 

bergvärme och solceller på anläggningen. Med en ostabil energimarknad och kraftigt 

ökade kostnader som följd är det av stor vikt att föreningslivet får möjlighet att ställa om 

och genomföra energibesparande åtgärder på anläggningarna.  
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Förvaltningens bedömning är att Stiftelsen Torslandaidrott är en väl fungerande 

organisation och att genomföra åtgärderna med den finansiering som finns knuten till 

projektet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala kostnaden för projektet beräknas till cirka 6 500 000 kronor finansiering av 

projektet sker genom eget kapital, lån med kommunal borgen samt erhållet 

investeringsbidrag. Förvaltningen bedömer att installation av solceller samt bergvärme 

kommer att leda till lägre energikostnader för stiftelsen vilket bedöms vara positivt. Att 

bevilja Stiftelsen Torslandaidrott ett investeringsbidrag enligt ovan fullföljer även 

förvaltningens anvisningar om att prioritera investeringsbidrag som avser 

energibesparande åtgärder.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
En bergvärmeanläggning hämtar energi som lagrats i berggrunden och är på så sätt en 

grön energikälla. Samtidigt kräver den mycket el eftersom värmepumparna ska kunna 

producera värme och varmvatten till anläggningen, och den elen måste komma från 

förnybara energikällor för att anläggningen ska vara riktigt klimatsmart. Att använda sig 

av både solceller och bergvärme för sin uppvärmning är således en mycket bra 

kombination. När elen som driver bergvärmepumpen produceras av solceller och detta 

kombineras fullt ut är energilösningen 100 procent förnybar. Med denna lösning kommer 

stiftelsen att göra sig oberoende av gasleverenaser och cirka 80 procent självförsörjande 

på el. Stiftelsen Torslandaidrott uppskattar att behovet av gas kommer reduceras med 120 

MWh och att de kommer producera över 200 000 KWh förnybar el per år. Det motsvarar 

en besparing av utsläpp med 160 ton CO2 årligen.  

Bedömning ur social dimension 
Hallarna som Stiftelsen Torslandaidrott driver nyttjas frekvent av barn och ungdomar i  

7–25 års ålder. En normal vecka används hallen av Torslanda Handbollsklubb, Torslanda 

Badmintonklubb, Torslandagympan, Nordlyckeskolan, Noleredskolan och 

Torslandaskolan.  

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet. 

Bilagor 
1. Protokoll om lån med kommunal borgen. 
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Stiftelsen Torslandaidrott beviljas ett kommunalt 

investeringsbidrag på 2 000 000 kronor för att investera i bergvärme och solceller på 

anläggningen vid Torslanda Idrottsväg 3.  

Beskrivning av ärendet 
Stiftelsen Torslandaidrott ansöker om investeringsbidrag för att investera i bergvärme och 

solceller på anläggningen vid Torslanda Idrottsväg 3.  

I takt med att energikostnaderna ökar dramatiskt vill Stiftelsen Torslandaidrott ställa om 

från uppvärmningen som idag sker med gas och ett rörligt elavtal till bergvärme och 

solceller. Det finns en oro från Stiftelsen kring att priserna på den ostabila gas- och 

elmarknaden kommer gå upp igen under hösten. Därför har Stiftelsen som målsättning att 

frigöra sitt beroende av fossila energikällor och ersätta dom med förnybar energi. 

Stiftelsen blev under 2022 beviljat ett kommunalt borgenslån på maximalt 5 000 000 

kronor. Denna ansökan är en kompletterande ansökan om investeringsbidrag för att kunna 

finansiera hela projektet.  

Fakta om stiftelsen 

Stiftelsen Torslandaidrott driver Torslandahallarna, tre allaktivitetshallar, sedan mitten på 

1980-talet. De stora brukarna är skolor i närområdet, på dagtid, samt idrottsklubbar på 

kvällar och helger. Stiftelsen bedrivs utan vinstsyfte och hallarna är i gott skick efter 

flertalet renoveringar under årens lopp med stöd av investeringsbidrag och kommunal 

borgen.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen är positiv till Stiftelsen Torslandaidrotts initiativ om att ställa om från gas 

och ett rörligt elavtal till en mer energieffektiv lösning med bergvärme och solceller på 

anläggningen. Med en ostabil energimarknad och kraftigt ökade kostnader som följd är 

det av stor vikt att föreningslivet får möjlighet att ställa om och genomföra 

energibesparande åtgärder på anläggningarna. Förvaltningens bedömning är att Stiftelsen 

Torslandaidrott är en väl fungerande organisation och att denna ansökan är i enighet med 

stiftelsens tidigare ansökan om kommunalt borgenslån.  
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